
  

Stránka 1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
  

17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 8. března 2022 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 

 
425/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 425/2022 bylo přijato. 

 

426/2022    

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana   

Ing. Jana Petera a pana Antonína Kunčara. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 426/2022 bylo přijato. 

 

427/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 16. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Návrh na pořízení změny č. 3 Územního plánu Dvorce. 

8. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2786/26 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

9. Žádost o prodej pozemku parc. č. 2790/7 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

10. Žádost o prodej pozemku parc. č. 73 a části pozemků parc. č. 72 a parc. č. st. 177 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

11. Žádost o prodej části pozemků parc. č. st. 442 a parc. č. 401/4 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

12. Žádost o prodej části pozemku parc. č. st. 442 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

13. Žádost o prodej pozemku parc. č. 404/2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

14. Žádost o prodej pozemku parc. č. 120 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

15. Prodej části pozemku parc. č. 2804/1 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 2804/7) v k. ú. Dvorce                 

u Bruntálu. 

16. Prodej pozemku parc. č. st. 36 v k. ú. Rejchartice. 

17. Revokace usnesení Zastupitelstva obce Dvorce č. 387/2021 ze dne 9. 12. 2021 ve věci  prodeje části 

pozemku parc. č. 48/1 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 48/3)  v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Vyhlášení záměru na prodej části pozemku parc. č. 48/1 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 48/3) v k. ú. 

Dvorce u Bruntálu. 

18. Revokace usnesení Zastupitelstva obce Dvorce č. 388/2021 ze dne 9. 12. 2021 ve věci prodeje části 

pozemků parc. č. 142 a parc. č. 144 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 142/4) v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Vyhlášení záměru na prodej části pozemků parc. č. 142 a parc. č. 144 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 

142/4) v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

19. Bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2824 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 2824/2) v k. ú. Dvorce 

u Bruntálu z vlastnictví České republiky (Státní pozemkový úřad) do vlastnictví obce. 

20. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za rok 2021. 

21. Rozpočtová opatření č. 10/2021 a 1/2022. 

22. Oprava položky rozpočtové skladby schváleného rozpočtu Obce Dvorce na rok 2022. 

23. Návrhy na vyřazení majetku Obce Dvorce č. 1-OU/2022, 2-OU/2022 a 3-OU/2022. 

Návrh na vyřazení majetku evidovaného v TURISTCENTRU Dvorce, příspěvkové organizaci č. 1/2022. 



  

Stránka 2 z 6 

 

 

24. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ – žadatel Moravskoslezský kraj. 

25. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dvorce na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ – žadatel Moravskoslezský kraj. 

26. Dodatek č. 08/2021 smlouvy o svozu odpadu – TS Bruntál, s.r.o. 

27. Rozpočet svazku obcí BRUNTÁLSKO na rok 2022. 

28. Střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí BRUNTÁLSKO na roky 2023-2025. 

29. Informace starosty. 

30. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 427/2022 bylo přijato. 

 

428/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 16. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 9. 12. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 428/2022 bylo přijato. 

 

429/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neschvaluje pořízení změny č. 3 

Územního plánu Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 429/2022 bylo přijato. 

 

430/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání bere na vědomí žádost pana S. K., podanou dne 21. 9. 2021,           

o prodej části pozemku parc. č. 2786/26 v k. ú. Dvorce u Bruntálu s tím, že se touto žádostí bude dále zabývat. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (pan Kunčar)      

Usnesení č. 430/2022 bylo přijato. 

 

431/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej pozemku parc. č. 2790/7 (ostatní 

plocha, jiná plocha) o výměře 151 m
2 

v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci Dvorce na ulici Nádražní s tím, že 

kupujícím bude pan P. K. a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě 

a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Krajkovičová)      

Usnesení č. 431/2022 bylo přijato. 

 

432/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej pozemku parc. č. 73 (zahrada) o 

výměře 331 m
2
, části pozemku parc. č. 72 (zahrada) o výměře cca 250 m

2
 a části pozemku parc. č. st. 177 

(zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště) o výměře cca 150 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci Dvorce s tím, 

že kupujícími budou manželé H. a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně 

v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku a části pozemků v plném znění schváleném 

v bodu 1 tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 432/2022 bylo přijato. 

 

 

 



  

Stránka 3 z 6 

 

433/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej části pozemku parc. č. st. 442 

(zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště) o výměře cca 90 m
2
 a části pozemku parc. č. 401/4 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace) o výměře cca 160 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci Dvorce na ulici Budišovská u 

čísla popisného 90 s tím, že kupující bude paní M. K. a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a 

bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej části pozemků v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Krajkovičová)      

Usnesení č. 433/2022 bylo přijato. 

 

434/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej části pozemku parc. č. st. 442 

(zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště) o výměře cca 90 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci Dvorce na 

ulici Budišovská u čísla popisného 114 s tím, že kupující bude paní K. B. a kupní cena bude stanovena 

znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej části pozemku v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 434/2022 bylo přijato. 

 

435/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání zamítá žádost pana M. M. a paní K. B., podanou dne 6. 1. 2022,     

o prodej pozemku parc. č. 404/2 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 435/2022 bylo přijato. 

 

436/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání zamítá žádost pana M. M. a paní K. B., podanou dne 6. 1. 2022,      

o prodej pozemku parc. č. 120 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 436/2022 bylo přijato. 

 

437/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle zveřejněného záměru Obce Dvorce ze dne 14. 6. 2021, geometrického plánu č. 1100-

22/2021 pro rozdělení pozemku a znaleckého posudku č. 746/2022 ze dne 23. 2. 2022 prodej nemovité věci              

z majetku Obce Dvorce paní R. Ž., a to: 

 prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 2804/7 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 2694 m
2
, který 

vznikl rozdělením pozemku parc. č. 2804/1 (ostatní plocha, neplodná půda), v k. ú. Dvorce u Bruntálu,  

 za znalcem stanovenou cenu v místě a čase obvyklou ve výši 377.160,- Kč.   

Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 437/2022 bylo přijato. 

 

438/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle zveřejněného záměru Obce Dvorce ze dne 11. 12. 2021 a znaleckého posudku č. 747/2022 

ze dne 27. 2. 2022 prodej nemovité věci z majetku Obce Dvorce panu Z. P., a to: 

 prodej pozemku parc. č. st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště) o výměře 1556 m
2
 v k. ú. 

Rejchartice v obci Dvorce,  

 za znalcem stanovenou cenu v místě a čase obvyklou ve výši 186.720,- Kč + 21 % DPH (39.211,20 Kč), tj. 

celkem po zaokrouhlení za cenu 225.931,- Kč vč. DPH. 

 Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  



  

Stránka 4 z 6 

 

2. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 438/2022 bylo přijato. 

 

439/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce revokuje své usnesení č. 387/2021 přijaté na 16. zasedání Zastupitelstva obce 

Dvorce dne 9. 12. 2021.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 439/2022 bylo přijato. 

 

440/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 48/3 

(ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 607 m
2 

vyznačeného v geometrickém plánu č. 1093-8/2021, který 

vznikl rozdělením pozemku parc. č. 48/1 (ostatní plocha, neplodná půda), v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci 

Dvorce na ulici Partyzánská, za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 

737/2021 ze dne 10. 11. 2021 ve výši 84.980,- Kč s tím, že kupujícím bude pan M. M.,  

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej nově vzniklého pozemku v plném znění schváleném 

v bodu 1 tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 440/2022 bylo přijato. 

 

441/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce revokuje své usnesení č. 388/2021 přijaté na 16. zasedání Zastupitelstva obce 

Dvorce dne 9. 12. 2021.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 441/2022 bylo přijato. 

 

442/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 142/4 

(zahrada) o výměře 427 m
2 

vyznačeného v geometrickém plánu č. 1096-15/2021, který vznikl sloučením 

oddělených částí pozemků parc. č. 142 (zahrada) díl „a“ o výměře 283 m
2
 a parc. č. 144 (zahrada) díl „b“     

o výměře 144 m
2
, v k. ú. Dvorce u Bruntálu na ulici Dlouhá v obci Dvorce, za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 738/2021 ze dne 10. 11. 2021 ve výši 59.780,- Kč s tím, že 

kupujícími budou manželé Ch.,  

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej nově vzniklého pozemku v plném znění schváleném 

v bodu 1 tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 442/2022 bylo přijato. 

 

443/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bezúplatný převod nově vzniklého pozemku parc. č. 2824/2 (zahrada)   

o výměře 84 m
2
 vyznačeného v geometrickém plánu č. 1095-13/2021, který vznikl rozdělením pozemku parc. č. 

2824 (zahrada), v k. ú. Dvorce u Bruntálu, z vlastnictví České republiky do vlastnictví Obce Dvorce. 

Právo hospodaření k pozemku parc. č. 2824 v k. ú. Dvorce u Bruntálu má Státní pozemkový úřad, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 443/2022 bylo přijato. 

 

444/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až prosinec 2021 

podle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 31. 12. 2021: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 41.758.066,50 Kč, což je 90,21 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 40.221.833,62 Kč, což je 70,66 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 1.536.232,88 Kč, což je 14,45 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 31.233.568,73 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 30.890,00 Kč. 



  

Stránka 5 z 6 

 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 444/2022 bylo přijato. 

 

445/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2021 a 1/2022 v rozsahu předložených 

a projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 445/2022 bylo přijato. 

 

446/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce vzalo na vědomí opravu položky 1340 rozpočtové skladby schváleného rozpočtu 

Obce Dvorce na rok 2022 následovně: 

 položka 1340 (Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů) byla od 1. 1. 2022 zrušena a nahrazena položkou 1345 (Příjem z 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci),  

přičemž schválený objem finančních prostředků pro rok 2022 na zrušené položce 1340 byl převeden na novou 

položku 1345. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 446/2022 bylo přijato. 

 

447/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku Obce Dvorce podle předložených návrhů                     

č. 1-OU/2022, 2-OU/2022 a 3-OU/2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 447/2022 bylo přijato. 

 

448/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje vyřazení majetku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM 

Dvorce, příspěvková organizace“ podle předloženého návrhu č. 1/2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 448/2022 bylo přijato. 

 

449/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel, a Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako příjemce,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 449/2022 bylo přijato. 

 

450/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 7.500,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci adaptačního 
a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel, a Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 
117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako příjemce,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 6, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Bodláková)       

Usnesení č. 450/2022 bylo přijato. 



  

Stránka 6 z 6 

 

451/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši maximálně 105.000,- Kč z rozpočtu Obce Dvorce 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, na spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 4. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027 formou finančního příspěvku projektům s realizací v katastrálním 
území obce Dvorce ve výši 7.500,- Kč na jeden úspěšný projekt, 

2. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, kterou uzavírají Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, jako poskytovatel, a Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 

117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, jako příjemce,  

3. zmocňuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 451/2022 bylo přijato. 

 

452/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 08/2021 Smlouvy o svozu odpadu uzavřené dne 15. 12. 2014, který uzavírají 

TS Bruntál, s.r.o., se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál, IČ 25823337, a Obec Dvorce, se sídlem 

Náměstí 13, 793 68 Dvorce, IČ 00295973, 

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 452/2022 bylo přijato. 

 

453/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí schválený rozpočet svazku obcí BRUNTÁLSKO na rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 453/2022 bylo přijato. 

 

454/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí schválený střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí 

BRUNTÁLSKO na roky 2023-2025. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 0      

Usnesení č. 454/2022 bylo přijato. 

 

 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                    místostarosta 


